
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 교통사업

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 37,884,042 37,999,302 △115,260

200 세외수입 32,709,292 32,724,552 △15,260

210 경상적세외수입 21,867,732 21,937,732 △70,000

216 이자수입 104,500 174,500 △70,000

216-01 공공예금이자수입 30,000 100,000 △70,000

< 교통정책과 > 30,000 100,000 △70,000

○공공예금이자 30,000 100,000 △70,00030,000,000원

220 임시적세외수입 10,841,560 10,786,820 54,740

222 잉여금 1,161,384 1,650,000 △488,616

222-01 순세계잉여금 1,161,384 1,650,000 △488,616

< 교통정책과 > 1,161,384 1,650,000 △488,616

○순세계잉여금 1,161,384 1,650,000 △488,6161,161,384,000원

223 전년도이월금 141,053 0 141,053

223-01 국고보조금사용잔액 141,038 0 141,038

< 교통시설과 > 141,038 0 141,038

○버스정보시스템설치(부천-시흥) 91,564 0 91,564

○버스정보시스템설치(부천-김포) 49,474 0 49,474

91,564,240원

49,474,800원

223-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 15 0 15

< 교통시설과 > 15 0 15

○교통사고 잦은곳 개선공사 15 0 1515,280원

228 기타수입 3,592,123 3,189,820 402,303

228-03 과태료 3,422,000 3,022,000 400,000

< 원미구도시관리과 > 2,200,000 1,800,000 400,000

○불법주정차위반과태료 2,200,000 1,800,000 400,00040,000원*55,000건

228-09 그외수입 98,123 95,820 2,303

< 원미구도시관리과 > 2,303 0 2,303

○대법원 등기증지 환매금액 및 세입세출외현금 2,303 0 2,3032,303,770원

500 보조금 5,174,750 5,274,750 △100,000

510 국고보조금등 3,245,500 3,345,500 △100,000

511 국고보조금등 3,245,500 3,345,500 △100,000

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 857,500 957,500 △100,000

< 교통시설과 > 857,500 957,500 △100,000

○도시활력증진 지역개발사업(환타박스) 0 100,000 △100,0000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 운송질서 조성(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 교통사업 전체

교통정책과 9,417,910 9,398,715 19,195

질서있고 안전한 교통환경 조성 9,379,116 9,359,921 19,195

편리한 운송질서 조성(교통사업) 154,123 133,078 21,045

운송질서 구축 84,878 70,918 13,960

201 일반운영비 47,016 54,456 △7,440

01 사무관리비 20,674 24,804 △4,130

○교통위반단속관련 현수막 및 홍보물 제작

1,300 2,300 △1,000

○교통관련공무원 교육 및 워크숍 6,000 7,500 △1,500

○컬러프린터 소모품 구입 0 1,630 △1,630

― 잉크 0 1,000 △1,000

― 드럼 0 630 △630

26,000원*50개

6,000,000원

0원

0원

02 공공운영비 26,342 29,652 △3,310

○우편요금 10,492 12,802 △2,310

― 일반우편 4,050 5,400 △1,350

― 등기우편 6,195 7,080 △885

― 반송료 225 300 △75

○단속장비(차량,카메라,무전기 등) 유지비 15,850 16,850 △1,000

― 장비수리비(차량,카메라,무전기 등)

1,000 2,000 △1,000

270원*15,000건

1,770원*3,500건

1,500원*150건

1,000,000원

202 여비 12,600 13,200 △600

01 국내여비 12,600 13,200 △600

○교통지도단속 출장여비

12,600 13,200 △600(10,000원*10명*10일*12월)+(10,000원*1명*10

일*6월)

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

○불법 주정차 온라인 시민신고시스템 구축

22,000 0 22,00022,000,000원

교통질서 지원 69,245 62,160 7,085

201 일반운영비 64,085 57,000 7,085

01 사무관리비 42,485 35,400 7,085

○녹색어머니회 교통봉사활동 지원 8,060 0 8,060

― 근무복 1,550 0 1,550

― 방한장갑 3,720 0 3,720

― 깃발(깃대) 2,790 0 2,790

○질서계도장비 소모품 구입 16,125 17,100 △975

― 안전반도 3,525 4,500 △975

25,000원*1벌*62개 학교

12,000원*5개*62개 학교

9,000원*5개*62개 학교

25,000원*47개*3개단체

편리한 교통체계 운영(교통사업) 9,143,184 9,143,484 △300

일방통행 및 주정차금지구역 지정 200 500 △300
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부서: 교통정책과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 교통체계 운영(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 200 500 △300

04 기간제근로자등보수 200 500 △300

○일방통행 및 주정차 금지구역 설문조사원 수

당 200 500 △300500원*20부*20구간

버스노선 안내표지판 유지관리 80,360 50,360 30,000

401 시설비및부대비 80,360 50,360 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000

○버스노선안내표지판 설치 및 유지관리

80,000 50,000 30,0001,000,000원*80개소

예비비 32,893 62,893 △30,000

801 예비비 32,893 62,893 △30,000

01 예비비 32,893 62,893 △30,000

○예비비 32,893 62,893 △30,00032,893,000원

교통유발부담금 부과징수(교통사업) 81,809 83,359 △1,550

교통유발부담금 부과징수 81,809 83,359 △1,550

201 일반운영비 23,790 25,340 △1,550

01 사무관리비 5,160 6,710 △1,550

○교통유발부담금 고지서 및 홍보물 제작 1,750 2,310 △560

― 안내문 0 560 △560

○법원 수입증지 구입 2,010 3,000 △990

0원

3,000원*670매
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통시설과

정책: 녹색 친화형 교통체계 구축

단위: 교통체계 개선사업(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 교통사업 전체

교통시설과 26,965,770 26,915,174 50,596

국 2,388,000 2,388,000 0

광 857,500 957,500 △100,000

도 1,929,250 1,929,250 0

시 21,791,020 21,640,424 150,596

녹색 친화형 교통체계 구축 26,755,485 26,843,834 △88,349

국 2,388,000 2,388,000 0

광 857,500 957,500 △100,000

도 1,929,250 1,929,250 0

시 21,580,735 21,569,084 11,651

교통체계 개선사업(교통사업) 1,982,439 1,988,839 △6,400

광 561,500 561,500 0

도 168,450 168,450 0

시 1,252,489 1,258,889 △6,400

어린이 교통안전강화대책추진 35,100 41,500 △6,400

301 일반보상금 25,600 32,000 △6,400

12 기타보상금 25,600 32,000 △6,400

○워킹스쿨버스 자원봉사자 보상금

25,600 32,000 △6,40010,000원*8명*10개교*16일*2월

편리한 교통체계 운영(교통사업) 7,967,998 8,026,343 △58,345

국 2,388,000 2,388,000 0

도 1,672,000 1,672,000 0

시 3,907,998 3,966,343 △58,345

지능형교통체계 운영 2,543,931 2,599,826 △55,895

307 민간이전 2,543,931 2,599,826 △55,895

05 민간위탁금 2,543,931 2,599,826 △55,895

○교통정보센터 위탁사업비 2,543,931 2,599,826 △55,8952,543,931,000원

교통정책운영 1,750 4,200 △2,450

201 일반운영비 1,750 4,200 △2,450

01 사무관리비 1,750 4,200 △2,450

○교통영향분석 개선대책 심의위원회 심의수당

1,050 2,100 △1,050

○교통안전정책심의위원회 심의수당

700 2,100 △1,400

100,000원*7명*1.5회

100,000원*7명*1회

공영주차장운영 공단지원(교통사업) 11,969,325 12,094,414 △125,089

공영주차장 위탁 11,969,325 12,094,414 △125,089

307 민간이전 11,969,325 12,094,414 △125,089

05 민간위탁금 11,969,325 12,094,414 △125,089

○시설관리공단 주차사업 위탁비

11,969,325 12,094,414 △125,08911,969,325,000원

공영주차장 건설(교통사업) 1,020,299 1,220,299 △200,000

광 0 100,000 △100,000

시 1,020,299 1,120,299 △100,000
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부서: 교통시설과

정책: 녹색 친화형 교통체계 구축

단위: 공영주차장 건설(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원도심 문화복합기초시설 Fanta Box 조성사업 0 200,000 △200,000

광 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

광 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

○기본 및 실시설계비 0 200,000 △200,0000원

광 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

공영주차장 유지관리(교통사업) 756,725 455,240 301,485

공영주차장 유지관리 756,725 455,240 301,485

401 시설비및부대비 754,725 453,240 301,485

01 시설비 750,000 450,000 300,000

○공영주차장 유지관리 공사 750,000 450,000 300,000750,000,000원

03 시설부대비 4,725 3,240 1,485

○공영주차장 유지관리 공사

4,725 3,240 1,485750,000,000원*0.63%

행정운영경비(교통시설과) 69,228 71,340 △2,112

기본경비(교통사업) 69,228 71,340 △2,112

일반운영비 41,540 42,500 △960

201 일반운영비 41,540 42,500 △960

01 사무관리비 41,540 42,500 △960

○부서운영기본경비 18,240 19,200 △960

― 일반수용비 9,120 9,600 △480

― 급양비 9,120 9,600 △480

50,000원*16명*12월*95%

50,000원*16명*12월*95%

여비 21,888 23,040 △1,152

202 여비 21,888 23,040 △1,152

01 국내여비 21,888 23,040 △1,152

○업무추진기본여비 21,888 23,040 △1,152120,000원*16명*12월*95%

재무활동(교통시설과) 141,057 0 141,057

보전지출(교통사업) 141,057 0 141,057

반환금 기타 141,057 0 141,057

802 반환금기타 141,057 0 141,057

01 국고보조금반환금 141,041 0 141,041

○버스정보시스템설치(부천-시흥) 원금

81,615 0 81,615

○버스정보시스템설치(부천-시흥) 이자

9,950 0 9,950

○버스정보시스템설치(부천-김포) 원금

44,601 0 44,601

81,614,470원

9,949,760원

44,600,600원
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부서: 교통시설과

정책: 재무활동(교통시설과)

단위: 보전지출(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○버스정보시스템설치(부천-김포) 이자

4,875 0 4,8754,874,140원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16 0 16

○교통사고 잦은곳 개선사업 16 0 1615,280원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원미구도시관리과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 교통사업 전체

원미구도시관리과 922,575 1,071,332 △148,757

편리한 교통환경 조성 803,473 944,100 △140,627

주차문화 개선(교통사업) 803,473 944,100 △140,627

주정차 지도단속 437,001 449,097 △12,096

101 인건비 63,852 60,882 2,970

04 기간제근로자등보수 63,852 60,882 2,970

○주차단속 근로자 인건비 58,050 55,350 2,700

― 기본급 47,250 45,000 2,250

― 주휴수당 8,550 8,100 450

○주차단속 근로자 보험료 5,802 5,532 270

― 산재보험 581 554 27

― 고용보험 813 775 38

― 국민연금 2,613 2,491 122

― 건강보험 1,684 1,606 78

― 노인장기요양보험 111 106 5

45,000원*5명*210일

45,000원*5명*38일

58,050,000원*10/1,000

58,050,000원*14/1,000

58,050,000원*45/1,000

58,050,000원*29/1,000

1,684,000원*65.5/1,000

201 일반운영비 317,996 327,720 △9,724

01 사무관리비 33,416 40,640 △7,224

○단속원 특근매식비 8,736 15,960 △7,2247,000원*13명*8일*12월

02 공공운영비 284,580 287,080 △2,500

○단속장비(카메라,PDA,주행형CCTV)수리비

2,500 5,000 △2,5002,500,000원

405 자산취득비 32,353 37,695 △5,342

01 자산및물품취득비 32,353 37,695 △5,342

○주행형 CCTV 구입 20,335 24,000 △3,665

○의견진술용 칼라프린터 구입

1,018 1,870 △852

○주정차관리프로그램 서버 교체구입

11,000 11,825 △825

20,335,000원*1대

1,017,460원*1대

11,000,000원*1대

과태료 부과징수 366,472 495,003 △128,531

201 일반운영비 349,949 478,480 △128,531

01 사무관리비 52,549 80,160 △27,611

○과태료고지서 제작 및 출력위탁 34,109 56,160 △22,051

― 주정차위반과태료 체납분 11,549 33,600 △22,051

○컬러 및 고속프린터기 유지비 3,200 4,800 △1,600

― 고속프린터기 토너 및 드럼 800 2,400 △1,600

○가상계좌사용 수수료 6,240 7,200 △960

○신용카드 수납 수수료 9,000 12,000 △3,000

80원*144,360건

400,000원*2개

80원*390건*200일

300,000,000원*3/100

02 공공운영비 297,400 398,320 △100,920

○우편요금 283,800 384,720 △100,920

― 등기 159,600 250,800 △91,2001,900원*7,000건*12월
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부서: 원미구도시관리과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 일반 124,200 133,920 △9,720270원*460,000건

행정운영경비(원미구도시관리과) 119,102 127,232 △8,130

인력운영비(교통사업) 81,422 79,352 2,070

인건비 81,422 79,352 2,070

101 인건비 81,422 79,352 2,070

03 무기계약근로자보수 81,422 79,352 2,070

○주차단속보조원 인건비 71,408 69,525 1,883

― 기본급 52,984 51,543 1,441

― 명절휴가비 4,416 4,296 120

― 연차휴가수당 2,992 2,910 82

― 시간외근무수당 8,856 8,616 240

○주차단속보조원 보험료 7,136 6,949 187

― 산재보험 715 696 19

― 고용보험 1,000 974 26

― 국민연금 3,214 3,129 85

― 건강보험 2,071 2,017 54

― 노인장기요양보험 136 133 3

2,207,640원*2명*12월

2,207,640원*2명

78,720원*2명*19일

14,760원*2명*25시간*12월

71,408,000원*10/1,000

71,408,000원*14/1,000

71,408,000원*45/1,000

71,408,000원*29/1,000

2,071,000원*65.5/1,000

기본경비(교통사업) 37,680 47,880 △10,200

일반운영비 17,520 20,520 △3,000

201 일반운영비 17,520 20,520 △3,000

01 사무관리비 17,520 20,520 △3,000

○부서운영기본경비 17,520 20,520 △3,000

― 급양비 8,400 11,400 △3,00050,000원*14명*12월

여비 20,160 27,360 △7,200

202 여비 20,160 27,360 △7,200

01 국내여비 20,160 27,360 △7,200

○업무추진기본여비 20,160 27,360 △7,200120,000원*14명*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사구도시관리과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 교통사업 전체

소사구도시관리과 285,553 311,670 △26,117

편리한 교통환경 조성 265,393 291,510 △26,117

주차문화 개선(교통사업) 265,393 291,510 △26,117

주정차 지도단속 180,393 195,250 △14,857

201 일반운영비 94,880 104,000 △9,120

02 공공운영비 78,300 87,420 △9,120

○우편요금 60,900 70,020 △9,120

― 등기우편 59,280 68,400 △9,1201,900원*2,600건*12월

405 자산취득비 29,633 35,370 △5,737

01 자산및물품취득비 29,633 35,370 △5,737

○과태료부과 고지서 봉합기 9,160 9,500 △340

○단속차량 주행형 CCTV구입 19,455 24,000 △4,545

○의견진술용 칼라프린터기 구입 1,018 1,870 △852

9,160,000원

19,455,000원

1,018,000원

과태료 부과징수 85,000 96,260 △11,260

201 일반운영비 84,000 94,260 △10,260

01 사무관리비 14,260 23,720 △9,460

○과태료고지서 제작 및 출력 위탁 6,000 14,000 △8,000

― 통합고지서 외주발주 0 8,000 △8,000

○가상계좌사용 수수료 1,360 1,920 △560

○신용카드 수납 수수료 2,100 3,000 △900

0원

80원*85건*200일

70,000,000원*3/100

02 공공운영비 69,740 70,540 △800

○장비수리비 800 1,600 △800

― 우편봉합기 0 800 △8000원

802 반환금기타 1,000 2,000 △1,000

03 과오납금등 1,000 2,000 △1,000

○주정차위반과태료 과오납 환부금

1,000 2,000 △1,000200,000,000원*0.5/100
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오정구도시관리과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 교통사업 전체

오정구도시관리과 292,234 302,411 △10,177

편리한 교통환경 조성 235,105 243,410 △8,305

주차문화 개선(교통사업) 235,105 243,410 △8,305

주정차 지도단속 110,785 117,730 △6,945

202 여비 7,200 9,600 △2,400

01 국내여비 7,200 9,600 △2,400

○주차위반 지도단속 여비

7,200 9,600 △2,40010,000원*6명*10일*12월

405 자산취득비 19,455 24,000 △4,545

01 자산및물품취득비 19,455 24,000 △4,545

○단속차량 주행형 CCTV 구입 설치비

19,455 24,000 △4,54519,455,000원*1대

과태료 부과징수 124,320 125,680 △1,360

201 일반운영비 122,320 123,680 △1,360

01 사무관리비 16,560 17,920 △1,360

○고속프린터 유지비 1,560 2,920 △1,360

― 토너 0 1,360 △1,3600원

행정운영경비(오정구도시관리과) 57,129 59,001 △1,872

인력운영비(교통사업) 39,849 38,841 1,008

인건비 39,849 38,841 1,008

101 인건비 39,849 38,841 1,008

03 무기계약근로자보수 39,849 38,841 1,008

○주차단속보조원 인부임 34,789 33,872 917

― 기본급 25,791 25,090 701

― 연차유급수당 1,457 1,417 40

― 시간외근무수당 4,311 4,194 117

― 명절휴가비 2,150 2,091 59

○주차단속보조원 보험료 3,538 3,447 91

― 산재보험 348 339 9

― 고용보험 488 475 13

― 국민연금 1,566 1,525 41

― 건강보험 1,009 983 26

― 노인장기요양보험 67 65 2

2,149,200원*1명*12월

76,640원*1명*19일

14,370원*1명*25시간*12월

2,149,200원*1명*2회*1/2

34,789,000원*10/1,000

34,789,000원*14/1,000

34,789,000원*45/1,000

34,789,000원*29/1,000

1,009,000원*65.5/1,000

기본경비(교통사업) 17,280 20,160 △2,880

여비 8,640 11,520 △2,880

202 여비 8,640 11,520 △2,880

01 국내여비 8,640 11,520 △2,880

○업무추진기본여비 8,640 11,520 △2,880120,000원*6명*12월
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